

2. TXANDA 2025/2026 UR - JARDUERAK

IZENA EMATEKO DATAK ETA PROZESUA

- a.- IZENA EMATEKO ETA PLAZA FORMALIZATZEKO GESTIO GUZTIAK ETA KOMUNIKAZIOAK RESASPORTS APLIKAZIOAREN BIDEZ EGINGO DIRA.
- b.- APLIKAZIOA ZURE ORDENAGAILUAN EDO MUGIKORREAN DESKARGA DEZAKEZU EDO BURLATAKO UDALAREN WEB ORRIAREN BIDEZ SAR ZAITEZKE (www.burlada.es).
- c.- ARAZOREN BAT BADUZU, JARRI HARREMANETAN BURLATAKO UDALAKO KIROL ARLOAREKIN (deportes@burlada.es - 948 130 260).
- d.- IZEN-EMATEAK ETA JARDUEREN FUNTZIONAMENDUA ARAUTZEN DITUEN UDAL ORDENANTZA BURLATAKO UDALAREN WEBGUNEAN KONTSULTA DEZAKEZU.

OSO GARRANTZITSUA: KONTU BIKOIZTUAK EZ SORTZEA

UDAL IGERILEKUETAN ABONATUTAKO PERTSONA GUZTIEK EDO GURE JARDUERETAN PARTE HARTU DUTENEK, ERABILTZAILE-KONTUAK ETA PASAHITZA DITUZTE.
HALAKORIK EZ BADAZU EDO AHAZTU BADITUZU ESKATU HEMEN: deportes@burlada.es

AURREZ IZEN-EMATEA: URTARRILAREN 26tik 28ra

- a.- TALDEAK BEHAR BEZALA ETA BEHIN BETIKO OSATZEKO, ESKATU NAHI DIZUGU EZ DEZAZULA AURREZ IZENA EMAN JOAN EZIN ZAREN EDO JOAN NAHI EZ DUZUN TALDEETAN.
- b.- PERTSONA BAKOITZEKO GEHIENEZ 3 TALDETAN AURREZ IZEN-EMATEA ONARTUKO DA. GEHIENEN MUGA GAINDITZEN DUTENEI BAJA EMANGO ZAIE, AURREZ-IZENA HURRENKERA JARRAITUZ. LEHENENGOAK MANTENDUKO DIRA, ETA SOBERAKOAK KENDUKO DIRA.
- c.- ESKAKIZUN FISIKO MAILA BEREAN BAINO EZIN DA AURREZ IZENA EMAN (Ezin da igeriketa maila desberdinetan aurrez izena eman).
- d.- TALDE BATEAN BAINO GEHIAGOTAN IZENA EMATEN BADUZU LEHENTASUN ORDENA ADIERAZI BEHARKO DUZU: "1"etik GEHIEN INTERESATZEN ZAIZUN TALDEARENTZAT "3"ra GUTXIEN INTERESATZEN ZAIZUN TALDEARENTZAT.
EZ BADU LEHENTASUN-ORDENARIK ADIERAZTEN, AURREZ IZENA EMANDAKO ORDENAREN ARABERA ESLEITUKO DA LEHENTASUNA.
ZOKETAREN ONDOREN PLAZA LORTZEN BADUZU, LEHENTASUN GUTXIAGOKO AUKERAK EZABATUKO DIRA.
- e.- AURREZ IZEN-EMATEA EZINBESTEKO TRAMITEA DA, BAINA EZ DU BERMATZEN PLAZA LORTZEA.

PLAZAK ESLEITZEA ETA ORDAINTZEA: OTSAILAREN 3tik 5era

- a.- KONTSULTATU APLIKAZIO MUGIKORRAREN BIDEZ PLAZA DUZUN EDO ITXARON-ZERRENDAN ZAUDEN.
- b.- PLAZAK ZOKETAREN BIDEZ EMANGO DIRA, ESKABIDEEN KOPURUA LEKUEN KOPURUA BAINO HANDIAGO DEN TALDEETAN.
- c.- ABONATUAK DIREN PERTSONEK LEHENTASUNA IZANGO DUTE ERROLDATUAK DIREN PERTSONEN AURREAN, ETA HAUEK, EZ ERROLDATUAK ETA EZ ABONATUAK DIRENEN AURREAN.
- d.- **1. TXANDAKO IKASLEAK:** 2025-2026 IKASTURTEETAKO LEHEN TXANDAN ANTOLATUTAKO JARDUERAN PARTE HARTU DUTEN IKASLEEK IZANGO DUTE LEHENTASUNA.
- e.- **2. TXANDAN JARRAITU NAHI IZANEZ GERO, EZINBESTEKO DA AURREZ IZENA EMATEA.**
- f.- AHAL IZANEZ GERO, EMAN IZENA **HAINBAT TALDETAN**, LEHENTASUN-ORDENA MARKATUZ.
- g.- LEHENTASUNAK **EZ DAKAR PLAZA-BERMERIK.**

TALDEAK ETA ORDUTEGIAK

JARDUERA	TALDEA	ORDUTEGIA	KIROL-GUNEA	PLAZAK
HAURTXOENTZAKO IGERIKETA NAHITAEZKO DA HELDU BATEK HAURTXOARI IGERILEKUAN LAGUNTZEA	1. Taldea: 2024ko 2.seihilekoan jaiok 2. Taldea: 2024ko 1.seihilekoan jaiok 3. Taldea: 2023ko 2.seihilekoan jaiok 4. Taldea: 2023ko 2.seihilekoan jaiok 5. Taldea: 2022ko 2.seihilekoan jaiok	Or. (16:00-16:30) Or. (16:30-17:00) Or. (17:00-17:30) Or. (17:30-18:00) Or. (18:00-18:40)	Hidroterapia Igerilekua	6 - 12
HAURREN IGERIKETA - 1. MAILA 2020 + 2021 + 2022ko 1. SEIHILEKOAN JAIOTAKOAK	1. Taldea 2. Taldea 3. Euskarazko Taldea 4. Taldea	Al,Az (17:55-18:40) Ar,Og (17:15-18:00) Ar,Og (17:25-18:10) Al,Az (17:15-18:00)	Igeriketa Igerilekua	6 - 7
HAURREN IGERIKETA - 1. MAILA 2014 ETA 2019 ARTEAN JAIOTAKOAK	1. Taldea	Ar,Og (18:05-18:50)	Igeriketa Igerilekua	6 - 7
HAURREN IGERIKETA - 2. MAILA 2014 - 2021 ARTEAN + 2022ko 1.SEIHILEKOAN JAIOTAKOAK	1. Taldea 2. Taldea 3. Taldea 4. Euskarazko Taldea	Al,Az (17:05-17:50) Al,Az (18:05-18:50) Ar,Og (17:55-18:40) Ar,Og (18:15-19:00)	Igeriketa Igerilekua	6 - 9
HAURREN IGERIKETA - 3. MAILA 2014 - 2021 ARTEAN + 2022ko 1.SEIHILEKOAN JAIOTAKOAK	1. Taldea 2. Taldea	Al,Az (17:25-18:10) Ar,Og (17:05-17:50)	Igeriketa Igerilekua	6 - 11
HAURREN IGERIKETA - 4. MAILA 2014 - 2021 ARTEAN + 2022ko 1.SEIHILEKOAN JAIOTAKOAK	1. Taldea	Al,Az (18:15-19:00)	Igeriketa Igerilekua	6 - 12
HELDUEN IGERIKETA – HASTAPENAK	1. Taldea 2. Taldea	Ar,Og (09:40-10:25) Ar,Og (18:45-19:30)	Igeriketa Igerilekua	6 - 8
HELDUEN IGERIKETA – HOBEKUNTZA	1. Taldea 2. Taldea	Ar,Og (09:40-10:25) Ar,Og (19:30-20:15)	Igeriketa Igerilekua	6 - 10

HASIERAKO ORDUA: HAURRA ELKARGUNEAN ENTREGATZEKO ORDUA (ALDAGELA KOLEKTIBOEN KORRIDOREA)

AMAIERAKO ORDUA: HAURRA ELKARGUNEAN AITARI-AMARI ENTREGATZEKO ORDUA (UDAKO IRTEERA- GUNEA)

HAURRENTZAKO IGERIKETA MAILAK

1. MAILA: UR-INGURUNEAN INOLAKO AUTONOMIARIK EZ DUTEN ETA UNE ORO FLOTAZIO-LAGUNTZAK BEHAR DITUZTEN HAURRENTZAT.

2. MAILA: GUTXIENKO AUTONOMIA DUTEN HAURRAK, LAGUNTZARIK GABE OSO METRO GUTXITAN FLOTATZEN ETA MUGITZEN DIRENAK.

3. MAILA: ARNASKETA KOORDINATUZ IGERIAN IGERILEKU ERDIA BAINO GEHIAGO EGITEN DUTENAK.

4. MAILA: LUZE BAT CROL ETA BIZKAR ESTILOAN IGERI EGITEN DUTENAK.

MAILA PROBAK

1. **NORENTZAT:** 2. 3. ETA 4. MAILAN PARTE HARTU NAHI DUTEN HAURRENTZAT.

2. EZ DA NAHITAEZKO BAINA **OSO GOMENDAGARRIA DA MAILA EZAGUTZEA.** NAHIZ ETA MAILA-TALDEA DESEGOKIA IZAN, EZ DUGU ZIURTATZEN ALDATZEKO AUKERA.

3. **URTARRILAREN 21ean, ASTEAZKENA, 16:30etik 17:15era** ETA **18:15etik 19:00etara** EGINGO DIRA, ETA **URTARRILAREN 22an, OSTEGUNA, 16:15etik 17:00etara.** 01/20tik AURRERA ITXARONALDI-ZENBAKIA JASO DEZAKEZU IGERILEKUETAN.

JARDUEREN DATAK

(Data zehatzak kontsulta daitezke webgunean)

	ASTELEHENA ETA ASTEAZKENA	ASTEARTEA ETA OSTEGUNA	OSTIRALA	KLASE KOP.
HAURTXOENTZAKO IGERIKETA	----	----	02/13tik 05/29ra	13
HAUR ETA HELDUEN IGERIKETA	02/11tik 05/25era	02/10etik 05/28ra	----	28

KIROL ESKAINTZA

a.- KIROL-JARDUEREN ESKAINTZA EDOZEIN UNETAN EDO ZATI BATEAN ALDA DAITEKE, ANTOLAKETA-DOIKUNTZA GEHIGARRIAK EZARTZEAREN ETA DAGOEN BENETAKO ESKARIAREN ARABERA.

b.- ESKAINTZEN DIREN JARDUERAK ALDATU EDO EZEZTATU AHAL DIRA. ERABILTZAILEEK HORREN INFORMAZIOA JASOKO DUTE. TALDEAK EZ DIRA SORTUKO ESKAERA URRIA BADA.

c.- TALDEAK EZABATZEA

c.1.- AURREZ IZENA EMATEKO EPEA BUKATZEAN: ESKAERA TXIKIA DUTEN TALDEAK BALIOGABETZEN AHAL IZANEN DIRA. UDALA HARREMANETAN JARRIKO DA KALTETUEKIN, BESTE TALDE BATZUETAN IZENA EMAN DEZATEN.

c.2.- ORDAINTZEKO EPEA EDO PLAZA FORMALIZATZEKO EPEA AMAITZEAN: FORMALIZATUTAKO PLAZA-KOPURUA NAHIKOA EZ DUTEN TALDEAK BALIOGABETU AHAL IZANGO DIRA. UDALA HARREMANETAN JARRIKO DA KALTETUEKIN, BEHIN BETIKO OSATZEN DIREN TALDEETAN PARTE HAR DEZATEN, BALDIN ETA PLAZA LIBRERIK BADAGO.

ASEGURUA ETA OSASUN-AZTERKETAK

a.- GOMENDAGARRIA DA IZENA EMANDAKOEK AURREZ OSASUN AZTERKETA EGITEA EDOTA MEDIKUARI HORREN BERRI EMATEA EDO KONTSULTA EGITEA.

b.- HERRITARRAREN KIROL-JARDUERA OROKORRAREN ONDORIOZKO OSASUN-ARRETA SEKTORE PUBLIKOKO OSASUN-ASEGURAMENDURAKO ERREGIMENAREN OHIKO PRESTAZIOA DA ETA/EDO BEREN BORONDATEZ DUTEN ASEGURU PRIBATUARENA. HORRENBESTEZ, BURLATAKO UDALAK EZ DU BERE GAIN HARTUKO PRESTAZIO HORREK ERAGITEN DUEN GASTUA.

DATUEN BABESA

TRATAMENDUAREN ARDURADUNA: BURLATAKO UDALA.

HELBURUA: ZERBITZUTIK PROGRAMATUTAKO JARDUEREN KUDEAKETA IZAPIDETZEA.

ESKUBIDEAK: DATUAK ETA BESTE ESKUBIDE BATZUK ESKURATU, ZUZENDU ETA EZABATZEKO ESKUBIDEA DU, UDAL BULEGOETARA JOZ. POSTA HONETAN dpd@burlada.es

INFORMAZIO GEHIAGO: <http://www.burlada.es/-EN PRIBATUTASUN POLITIKA>

JARDUEREN PREZIOA

a.- PREZIOAK ERRENTA MAILAREN ARABERA APLIKATUKO DIRA. DESKONTUAK BURLATAN ERROLDATUTA DAUDENENTZAT EDO BURLATAKO UDAL IGERILEKUETAN ABONATUTA DAUDENENTZAT BAINO EZ DIRA APLIKATUKO.

TARIFA	ERRENTA-MAILA
A TARIFA	RPC (*) 12.000 € BAINO GEHIAGO
B TARIFA	RPC (*) 6.001 € ETA 12.000 € ARTEAN
C TARIFA	RPC (*) 6.000 € EDO GUTXIAGO

* **Per Capita Errenta (RPC):** familia-unitateko diru-sarrerak (507 + 529 + 8810 + 8808 – 706 laukia, errenta-aitorpenekoa)/familia-unitateko kideen kopurua.
Familia UNITATEA: pertsona fisikoen errenta-aitorpenari buruzko ekainaren 2ko 4/2008 Legegintzako Foru Dekretuaren 71. artikuluan aurreikusitakoa.

b.- HOBARIDUN KUOTA ESKAERA

b.1.- **EPEA:** 30 EGUN NATURAL JARDUERA HASTEN DENETIK AURRERA. EZ DA ONARTUKO ADIERAZITAKO EPETIK KANPOKO ESKAERARIK. ESKABIDE GUZTIAK BIDE TELEMATIKOZ EGIN BEHAR DIRA, BURLATAKO UDALAREN EGOITZA ELEKTRONIKOAREN BIDEZ.

b.2.- EZARRITAKO PER CAPITA ERRENTAREN (RPC) PARAMETROEN BARRUAN BADAGO, HONAKO DOKUMENTAZIO HAU AURKEZTU:

- HOBARIDUN TARIFAREN ESKAERA OFIZIALA.
- OGASUN DEPARTAMENTUAN EGINDAKO 2024ko ERRENTA AITORPENAREN EDO EZEZKO AITORPENAREN FOTOKOPIA. ERRENTA AITORPENA EGIN BEHAR EZ BADA, LANGABEZIAGATIKO PRESTAZIO ETA LAGUNTZEN EGIAZTAGIRIA, AZKEN PENTSIOAREN EGIAZTAGIRIA (PNTSIOAREN ERREBALORIZAZIOA), AZKEN NOMINA ETA ABAR AURKEZTUKO DIRA.
- * EZ DA BEHARREZKOA ERRENTA AITORPENA AURKEZTEA 2025EKO UDAL IGERILEKUA EDO 2025-2026 KIROL ESKOLAK ORDAINTZEKO TARIFA HOBARIDUNA ESKATZEKO AURKEZTU BADA*.

c.- ORDAINTZEKO PROZEDURA:

c.1.- **OTSAILAREN 3tik 5era** APLIKAZIOAREN BIDEZ.

c.2.- **ORDAINKETA BAKARRA:** KASU GUZTIETAN "A" TARIFA OSOA ORDAINDUKO DA

c.3.- HOBARIDUN TARIFAREN ESKAERAK EGIAZTATU ONDOREN, BURLATAKO UDALAK DAGOKION ZENBATEKOA ITZULIKO DU ERRENTAREN ARABERA.

d.- **JARDUERAN BAJA EMATEAGATIKO ITZULKETAK:** ORDAINDUTAKO KOPURUAREN ZATI BAT ITZULTZEKO ONARGARRITZAT JOTZEN DIRA:

d.1.- PARTE-HARTZAILEAK BERE BORONDATEZ UKO EGITEN DIONEAN, SOILIK APLIKAGARRIA IZANGO DA, INTERESATUAK JARDUERAN ALTA EMAN ETA 15 EGUN NATURALEN BARRUAN ETA IDATZIZ EGITEN BADA.

d.2.- ZERBITZUA ETENGABE ETETEN BADA.

d.3.- ARRAZOI MEDIKO JUSTIFIKATUAGATIK: JARDUERA MODU JARRAITUAN EGITEA ERAGOZTEN DION ARRAZOI MEDIKOREN BAT IDATZIZ ALEGATZEN DENEAN.

ITZULI BEHARREKO ZENBATEKOA JARDUEREN ARAUDIAN ARAUTUTA DAUDE. INTERESDUNAK ESKAERA EGITEN DUEN EGUNETIK AURRERA APLIKATUKO DIRA.

HAURTXOENTZAKO IGERIKETA - 30 MINUTU ASTEAN (30 minutuko saio bat)			
	ORDAINKETA BAKARRA (OTSAILAREN 3tik 5era)	ITZULTZEA (ESKAERA EGIATZATU ONDOREN)	GUZTIRA
UDAL IGERILEKUETAKO ABONATUA			
A Tarifa	44,85 €	----	44,85 €
B Tarifa	44,85 €	8,45 €	36,40 €
C Tarifa	44,85 €	16,90 €	27,95 €
ERROLDATUA - EZ ABONATUA			
A Tarifa	63,05 €	----	63,05 €
B Tarifa	63,05 €	13,65 €	49,40 €
C Tarifa	63,05 €	27,95 €	35,10 €
EZ ERROLDATUA - EZ ABONATUA	63,05 €	----	63,05 €
JARDUERAK: HAURTXOEN IGERIKETA 1., 2., 3. ETA 4. TALDEAK			

HAURTXOENTZAKO IGERIKETA - 40 MINUTU ASTEAN (40 minutuko saio bat)			
	ORDAINKETA BAKARRA (OTSAILAREN 3tik 5era)	ITZULTZEA (ESKAERA EGIATZATU ONDOREN)	GUZTIRA
UDAL IGERILEKUETAKO ABONATUA			
A Tarifa	52,65 €	----	52,65 €
B Tarifa	52,65 €	10,40 €	42,25 €
C Tarifa	52,65 €	20,80 €	31,85 €
ERROLDATUA – EZ ABONATUA			
A Tarifa	71,50 €	----	71,50 €
B Tarifa	71,50 €	13,00 €	58,50 €
C Tarifa	71,50 €	27,95 €	43,55 €
EZ ERROLDATUA - EZ ABONATUA	71,50 €	----	71,50 €
JARDUERAK: 5. TALDEKO HAURTXOEN IGERIKETA			

HAUR ETA HELDUENTZAKO IGERIKETA - 1,5 ORDU ASTEAN (45 minutuko 2 saio)			
	ORDAINKETA BAKARRA (OTSAILAREN 3tik 5era)	ITZULTZEA (ESKAERA EGIATZATU ONDOREN)	GUZTIRA
UDAL IGERILEKUETAKO ABONATUA			
A Tarifa	124,60 €	----	124,60 €
B Tarifa	124,60 €	22,40 €	102,20 €
C Tarifa	124,60 €	49,00 €	75,60 €
ERROLDATUA – EZ ABONATUA			
A Tarifa	173,60 €	----	173,60 €
B Tarifa	173,60 €	35,00 €	138,60 €
C Tarifa	173,60 €	70,00 €	103,60 €
EZ ERROLDATUA - EZ ABONATUA	173,60 €	----	173,60 €
JARDUERAK: HAURREN IGERIKETA (1.MAILATIK 4.ERA) ETA HELDUEN IGERIKETA (HASTAPENA ETA HOBEBUNTZA)			